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LIETUVIAMS LAISVAME PASAULYJE
(Apsimarinimo ir krikščioniškų papročių tema)

Brangūs sesės ir broliai lietuviai.
Mūsų Bažnyčioje santykiai tarpe hierarchijos ir ki

tų tikinčiųjų yra labai panašūs į geros šeimos narių 
santykius. Mažai suprantantiems vaikams tėvai pasako, 
kaip elgtis net ir mažiausiose smulkmenose . Paaugu
siems ir daugiau išmanantiems tėvai duoda tik ben
dresnių nurodymų, patarimų, kuriuos savo kasdieninia
me elgesyje pritaiko jau patys vaikai.

Bažnyčios vadovybė kadaise labai tiksliai pasaky
davo, kada ir kokius gerus darbus žmonės turi atlikti, 
nuo ko ir kada susilaikyti, kaip apsimarinti, kokią at
gailą daryti. Mūsų laikais Bažnyčios vadovybė, pasiti
kėdama katalikų dvasiniu ir intelektualiniu subrendimu, 
daugelį buvusių tikslių Įsakymų, patvarkymų atšaukia, 
o palieka tik dėsnius, kokie saisto žmogaus gyvenimą, 
ir pasitiki, kad kiekvienas katalikas pakankamai iš
mintingai ir uoliai juos pritaikys savo asmeniui. Taip 
paskutinių 50 metų tarpe tapo palaipsniui atšaukti dau
gelis buvusių pasninko ir abstinencijos potvarkių. Tai 
padaryta ne tuo tikslu, kad tikintieji atprastų nuo vi
sokios drausmės, nuo apsimarinimo, nuo atgailos, bet 
kad, pakitėjusiame gyvenime , palengvintų geriau atlikti 
kiekvienam savas kasdienines pareigas ir palengvintų 
eucharistinio pasninko įstatymu paragintų tikinčiuosius į 
dažnesnę šv. Komuniją.

Pačiuose paskutiniuose potvarkiuose dar labiau pa
lengvinančiuose pasninko reikalavimus ir Visuotinis Va
tikano II Susirinkimas ir P. Paulius VI primena, kad 
bendras apsimarinimo ir atgailos reikalavimas yra iš 
Dievo ir jokis žmogus nei Apaštalų Sostas negali to rei
kalavimo panaikinti, nė vienas žmogus negali nuo to 
pats savęs dispensuoti. Kokia bebotų drausmė pagal 
Bažnyčios įstatymus, tai santikiai tarpe Dievo ir žmo
nių, Dievo teisingumas pasilieka visada tie patys. Ko
kie bebūtų pasninko ir kitų atgailų potvarkiai, tai 
Kristaus žodžiai pasilieka, kad yra piktų dvasių, ku
rios "kitaip neišvaromos, kaip tik malda ir pasninku" 
(Mat. 17,20); "Jei atgailos nedarysity, visi taip pat 
pražūsite" (Luk. 13, 5). Šventas Raštas yra pilnas įs
pėjimų, kad nebotų įvykę daugybės nelaimių, jeigu žmo
nės būtų laiku atgailoję; kad nusidėjusiam žmogui 
nėra išganymo be atgailos. Permaldauti Dievą už savo 
ir kitų kaltes, išprašyti malonių, žmogui pačiam iš
silaikyti deramam tobulume yra būtini saikingumas, ap
simarinimas, atgailos darbai, malda. Mūsų dienomis 
daug kur panaikinamas buvęs savaitėje vienintėlės 
dienos - penkadienio abstinencijos įsakymas. Gydyto
jai ir kiti išmintingesnę žmonės galvoja, kaip Įtikinti 
žmones, kad jie patys suprastų, jog maisto įvairumas, 
saikingumas, apsimarinimas yra būtini žmogaus svei
katai. O dvasinės srities vadovai ir toliau tvirtins, kad

VYSK. VINCENTAS BRIZGYS

šios dorybės yra reikalingos valios, karakterio auklė
jimui nemačiau, kaip sveikatai. Taigi ir pakitėjus Baž
nyčios drausminiams Įstatymams saikingumas, apsi
marinimas , atgailos praktikų bendras reikalavimas 
pasilieka. Mūsų laiko žmonėms teikiama tik daugiau 
inicijatyvos pasirinkti ir apsispręsti, kada ir kokiu bū
du kuris apsimarins, kokią pasiskirs sau atgailą.

Visuotinis Vatikano II Susirinkimas pabrėžia dar ir 
kitą reikalą. Ir ateičiai lieka tie patys laiko tarpai, ku
riuose tikintieji privalo daugiau, negu paprastu laiku, 
dvasiniai susitelkti, apsimarinti, pasiskirti kokias nors 
ypatingas atgailas. Tokie ypatingi laiko tarpai yra 
Adventas ir Gavėnia. Gavėnios meto pasninko ir ab
stinencijos įstatymas yra palengvintas, tačiau tuomi 
nepanaikinama pareiga pasiskirti sau pačiam kokius 
nors ypatingus atgailos darbus ar apsimarinimus. Yra 
daug dalykų, kurie Advento ir Gavėnios laikui netiko 
anksčiau, netinka nei dabar. Ir dabar Advente ir Gavė
nioje netinka pasilinksminimai, nereikalingos pramo
gos, visokis nesaikingumas. Praeityje tiko, tinka ir da
bar apsimarinimas, didesnis pamaldumas, įvairūs at
gailos ir labdaros darbai. Visuotinis Vatikano II Susi
rinkimas ragina, ypatingai Gavėnios metu, net į viešas 
ir bendruomenines atgailas.

Primindamas šiuos Dievo ir Bažnyčios reikalavimus 
drįstu paraginti jus, Mylimieji Kristuje, nesiduoti ir ne
leisti, kad pagoniškos įtakos iškreiptų Dievo ir Bažny-
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čios reikalavimus -bei patarimus, gadintų mūsti krikš
čioniškas ir prasmingas tradicijas. Reikia atsiminti, 
kad Advento ir Gavėnios metu katalikams netinka ruošti 
pasilinksminimus, nebūtinas pramogas, netinka daly
vauti kitų ruošiamose, netinka to laiko neatžymėti jokiu 
asmeniniu apsimarinimu. Daugelyje vietų yra prakti
ka virstanti į tradicijų, kad katalikiškų mokyklų vai
kučiai ir jaunimas Advento ir Gavėnios metu atsiža
da nebūtinų skanėstų, o sutaupąs už tai skiria kokiam 
nors labdaros darbui. Dar būdami tremtinių stovyklo
se Europoje ir čia nekartų esame gavę iš tokių mo
kyklų aukų mūsų kaliniams Sibire, vargstantiems Lie
tuvoje ir kitokiems geriems darbams. Užaugusieji ga
lėtų panašiu bodu padaryti daugiau gero sau ir kitiems. 
Užaugusieji katalikai galėtų visi atsižadėti Advento ir 
Gavėnios metu pav. rūkymo, alkoholio vartojimo, nebū
tinų pramogų, o sutaupąs iš to skirti kokiam nors ge
ram darbui. Mums lietuviams ypatingai tuo metu dera 
nuoširdžiau atsiminti, negu kada, kad mes turime svar
bių reikalų liečiančių visa tautų, Lietuvoje vargstančių 
labaui turime Religinę Šalpų ir BALFų, Romoje turime 
šv. Kazimiero Kolegijų, turime vienuolijas ir jųveiklų, 
turime savas mokyklas ir jaunimo organizacijas, esame 
reikalingi pagalbos mūsų lietuviškai liturginei, religinei 
ir kitokiai gerai spaudai.

Ypatingai Gavėnios metu grįžkime prie daug gražes
nių ir prasmingesnių praktikų, negu pasilinksminimai ar 
nebūtini susirinkimai. Ar gi nebus švenčiau, prasmin
giau ir net visuomeniniu bei tautiniu atžvilgiu naudingiau 
Gavėnios šeštadieniais, sekmadieniais rinktis į bažny
čių lietuviškai pagiedoti Graudžius Verksmus, giedant 
lietuviškas giesmes apeiti Kryžiaus Kelius. Iš tokių 
valandų kiekvienas išseneš sieloje daugiau gero, negu 
iš nebūtino susirinkimo.

Bažnyčia mūsų laikais savo naujais potvarkiais šau
kia visus ne į pairimų, ne į pagoniškų supasaulėjimų, o 
į sąmoningesnę, savistovesnį, gilesnį Kristaus Mistinio 
Kūno narių dvasinį atsinaujinimų ir gyvenimų arčiau su 
Kristum. Bažnyčios vadovybė parodo mananti, kad mūsų 
laiko kataliko sąmoningumu galima daugiau pasitikėti 
negu praeityje. Mūsų subrendimo laipsnį parodys mūsų 
elgęsis. Advento ir Gavėnios pramogas teisinantieji tau
tinio labo motyvais turėtų prisiminti religinių praktikų 
ir tradicijų vertę žydų tautos ištvermėje ne 20 ar 100 
metų, o kelis tūkstančius metų.

Mūsų tautos ankstesnės kartos sukūrė daug krikš
čioniškų papročių, tradicijų supintų su tautos karakteriu. 
Jos yra vertingos ir dabar. Už krikščioniškų religijų 
ir gyvenimų tiek iškentėjusios ir dabar kenčiančios tau
tos nariai esame įpareigoti visai žmonijai nepasimesti 
klaidingose nuotaikose ir aplinkoje, o gyventi savu krikš
čionišku gyvenimu ir kitus jo pamokyti.

Pasakytieji žmogiški motyvai sujungti su dieviško 
įstatymo reikalavimais tepadeda susiorientuoti naujų 
laikų naujuose potvarkiuose, kad išlaikydami senas 
krikščioniško gyvenimo vertybes pajėgtumėm sukurti ir 
naujų.

Visada prisiminkime ir gyvenime taikykime pranašo 
Izaijo paraginimų: "lėškokite Viešpaties, kol jis ran
damas; šaukitės jo, kol jis yra arti. Nedorėlis tepalieka 
savo kelių ir niekadėjas savo užmųstis; tegrįžta į Vieš
patį, kuris jo pasigailės; į mūsų Dievų, kuris yra didžiai 
atlaidus" (55,6...)

CHOIR’S GOLDEN 
JUBILEE BANQUET

Guests at the Golden Jubilee Banquet of the Illinois 
Indiana District's Choir.
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Kas nuvys greičiau kaip visos gėlės ?- 
Mūsų metai, mūsų metai.

(B. Brazdžionis)

Su pasitraukiančiais senaisiais 1966 metais bus už
skleistas dar vienas mūsų gyvenimo knygos lapas, už
ges dar viena mūsų gyvenimo žvakidės žvakė. Kaip ru
denį nuo medžių nukritę lapai dingsta ir jie daugiau ne- 
beatgyja, taip ir mūsų gyvenimo užverstas lapas daugiau 
nebegrįžta. Sužaliuoja pavasarį visa gamta ir medžiai 
pasipuošia naujais lapais, o pernykščiai jau pradingę ir 
jie daugiau medžių nebepuoš.

Gal būt mes niekad taip stipriai nepajuntame, kad 
žmogaus gyvenimas nesulaikomai rieda prie amžinybės 
slenksčio, kaip Naujų Metų varpams skambant. Tada 
pralekia pro mūsų atmintį praėjusių metų pilki, kaip 
rudens dienos, mūsų gyvenimo momentai. Praeities tik
rovėje nieko jau nebeišbrauksim, nieko nebepakeisim. 
Susimąstę mes stovime prie savo gyvenimo vairo ir 
pradedame naujų, nežinomų kelionę. Apie tų kelionę 
mes žinome tik tai, kad praplauktu keliu jau niekad 
nebeplausim.

Senųjų metų laidotuvėse ir Naujų Metų sutikime 
mūsų raustančioje galvoje kyla minčių apie laikų, 
apie tų keistų ir baisij dalykų. Iš tikrųjų, kaip pagal
vojau jo esama keisto ir baisaus. Jis daro žaizdas 
ir gyco jas. Jis stumia į nelaimių prarajas ir trau
kia iš jų. Jis virkdo ir juokina. Jis viskų naikina, vis- 
kų ryja ir nuolat kuria. Todėl nenuostabu, kad graikų 
filosofas Thales yra jam davęs didžiausio išminčiaus 
vardų pasaulyje.

Kas ištikrųjų yra laikas ? Daug ir įvairių atsakymų 
į tai yra davusios mokytos galvos. Rašytojas Sertillan- 
ges, laikų pavadinęs iš amžinybės vandenyno tekančiu 
upeliu, sako: "Laikas yra meilė, tiesa, dorybė, grožis, 
viltis." Laikui bėgant, žmogus išgyvena meilę, pažįsta 
tiesų, įgyja dorybių, pajunta grožį ir išugdo viltį lai
mingam amžinam gyvenimui. "LietuviųEnciklopedijos" 
keturioliktame tome apie laikų štai kas rašoma: "Lai
kas būties dimensija, kurioje įvykiai išsidėsto kaip 
ankstesni, vėlesni ir bendramomentiški. Griežtos laiko 
aptarties duoti negalima, nes slinktis, trukmė, seka ir 
kitos giminingos sųvokos jau suponuoja laikų". Gal pras
mingiausias bus Sv. Augustino pasisakymas apie laikų: 
"Jei niekas manęs neklausia, žinau; jei klausiančiam 
noriu paaiškinti, nebežinau." Sv. Augustinomintįtrum- 
piau yra išreiškęs filosofas Spengleris, pavadindamas 
laikų paslaptimi.

Nors mokslininkai tampa nebyliai prieš laiko paslap
tį, tačiau ir mums lišku, kad laikas yra tvirtas valdo
vas, galingas viešpats, kuriam pasipriešinti dar niekas 
nėra išmokęs. Klusnūs to valdovo valdiniai yra visi, 

nors į jo visagalybę žiūri nevisi vienaip. Vieni prieš 
tų laiko visagalybę dreba, kiti iš jos nusišypso. Kodėl 
tas skirtumas?

Berlyne yra vieni rūmai, kurių fasadą puošia šitoks 
meniškas vaizdas: Stovi vaikutis, toliau jaunuolis, dar 
toliau vyras ir paskui senelis. Prieš vaikutį ir prieš 
senelį stovi keistas padaras - sfinksas. Ką jis reiškia? 
Tai pasakiška būtybė iš pagonių pasaulio. Sfinksas už- 
duodavęs žmonėms mįsles ir jei šie neatspėdavę, jis 
juos su pasitenkinimu nužudydavęs.

fas fasado vaizdas yra tų rūmų šeimininko minties 
kūrinys. Kiekvienam praeiviui jis tuo nori pasakyti: 
"Prieš vaikystę ir po senatvės stovi neatspėjama mįs
lė. Iš kur ateiname ir kur einame, mes nežinome." 
Žmogaus gyvenimo pradžioje ir jo pabaigoje stovi 
sfinksas su savo baisiu šypsniu. Klaikiu žvilgsniu mes 
žiūrime tam sfinksui į akis, kurios mums neišduoda 
paslapties, o tuo tarpu bėga mūsų trumpo gyvenimo 
valandos ir kai mes paklausiame jį tos mįslės atsako, 
jis, užuot davęs jį, mus nužudo.

Ta pabaisa, kuri žaidžia žmogaus likimu, tas sfink
sas tai laikas. Kaip sunkus ir slėgius turi būti laiko 
pajutimas tam, kurio gyvenimo pradžioj ir pabaigoj 
stovi sfinksas, mįslė, nežinojimas, iš kur ir į kur veda 
gyvenimo kelias, nežinojimas, kam buvo skirti senieji 
metai ir kam turi būti skirti naujieji?!

O metai nėra menkniekis. Didžiajame amžinybės 
okeane jie, tiesa, tėra smulkutis lašelis, bet mažutėje 
žmogaus taurelėje jie yra didelis lašas. Kas žino ir kas 
.gali pasakyti, kiek tų lašų yra likę gyvenimo taurėj? 
"Kas prabėgs greičiau neg šaltas vėjas? - Mūsų metai, 
mūsų metai", skundžiasi poetas B. Brazdžionis.

Tiesa, jaunimui atrodo, kad 60-70 metų amžius,ne
daugelio tesulaukiamas, tai be galo, be galo ilgas laikas. 
Jo pabaiga kažkur už neužmatomų tolių, už jūrių marių! 
"Šešiasdešimt metų! Ak, kaip daug! Darviskambus lai
ko!... "

Bet paklauskim senelį, kuris jau tokį amžių išgyveno. 
Ką jis atsakys? "Rodos, užvakar tebuvau vaikas, rodos, 
vadar dar jaunas, pilnas energijos ir sveikatos, o da
bar pats nepamačiau, kaip greit viskas praėjo ir atsis
tojau gyvenimo pabaigoje. Viskas lėkte pralėkė, kaip 
sapnas." Ar ne taip yra?! O tačiau tas sapnas spėjo iš
vagoti veidaą raukšlėmis. Ir jeigu tada prieš tų raukš
lėtų veidų atsistoja žiaurusis sfinksas ir niekas dau
giau? Ar tada tokiam netenka drebėti prieš laiko visa
galybę? Nuo tos sfinkso baimės daugelis Naujų Metų iš
vakarėse ginasi šampano putomis ir džazo muzika. Bet
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tai tik savęs apgaudinėjimas.
Sakykit, ar su tokio liūdnom mintim mes turime 

žengti iš senųjų Į naujuosius metus? Ne! Jeigu mes 
esame krikščionys, mes kitaip žiūrime į gyvenimų. Mū
sų gyvenimo pradžioj ir pabaigoj nestovi mįslė, sfink
sas, prieš kurį mes turėtume drebėti. Jo vietoj mums 
stovi Tas, kurio vardu Bažnyčia pažymi pirmąją Nau
jų Metų dieną - Kristus, Jėzus. Jis yra amžinojo Tėvo 
amžinas Sūnus. Jis yra pasaulio istorijos centras, mū
sų gyvenimo tikslas, visų mįslių išsprendimas, atbaig
ta išmintis. Jėzus mums yra viskas.

Kada gyvenimo kelyje sutinkame klausimą: iš kur ir 
į kur, Jis duoda mums aiškų atsakymą: "Iš Dievo ran
kos į Dievo karalystę." Taip, mes atkeliaujame iš senų 
ir tamsių laikų. Mes išsineriame iš neperžengiamos 
praeities, kuri mus riša su pirmąja nuodėme. Tačiau 
malonės pakeisti, mes nuolat jaunėjame ir artėjame prie 
naujos žemės ir naujo danguas, kaip sako Sv. Petras.

Todėl mums krikščionims mūsų širdies ritmika nė
ra laidotovių maršas, bet amžinojo gyvenimo himnas. Ir 
tada laiko greitis mus ne gniuždo, bet kelia, ne stumia 
nusiminiman, bet džiugina, nes mes žinome, kad jis, 
nešdamas mus per šį pasaulį ir pagaliau sviesdamas į 
mirties glėbį, tik perkelia mus įnemarybės ir palaimos 
šalį. Iš laiko visagalybės mes tik nusišypsome.

Tokiu būdu krikščionis yra ateities vaikas. Jo visos 
viltys ateityje. Klysta todėl tie, kurie skelbia, kad visa 
krikščionybės išmintis paremta tiktai "Memento mori" 
(Atsimink, kad mirsi). Ne "Memento mori", bet "Me
mento vivere'! -Atsimink, žmogau, kad gyveni! Ir jei
gu mes esame tikri, ne metrikų , krikščionys, mes esa
me nemirtingi. Tai,kąžmonėsvadinamirtim,mums yra 
tiktai naujos gyvybės stadija.

Būdami ateities žmonėmis, mes galime su apaštalu 
kalbėti: "Viena tedarau: aš užmirštu, kas yra už manęs 
ir veržiuosi prie to, kas yra prieš mane. Aš bėgu į pa
skirtąjį tikslą, į laimėtojų užmokestį, į kurį Dievas iš 
aukštybių pašaukė mane."

Kaip tada yra su mūsų praeitim? Su tais nuodėmių 
rinkiniais, kuriuos esame sukrovę į mūsų gyvenimo ar
chyvą! Nors tai yra liūdnas indėlis, tačiau jai tikrai 
gyvename ateičiai, galime jo nebematyti. Kristus neno
ri nei mūsų praeities, nei mūsų dabarties. Nuodė
mingą mūsų praeitį Jis sunaikino savo gailestingumu, o 
mūsų dabartį Jis jau pažymėjęs kryžiaus ženklu, kad ji 
mus nesugundytų ir kad jos nepamylėtumėm. Jis kviečia 
mus tik ateitin.

Šitaip suprastas gyvenimas sako, kad laikas yra 
brangus dalykas. Aš sakau, kad laikas yra tiek vertas, 
kiek veiksmas tuo laiku padarytas. Jei mes rūpintu- 
mės užpildyti mūsų laiką gerais veiksmais, tai mūsų 
laikas būtų geras. Gerumo mes galime sutalpinti dau
giau ir mažiau. Tas gerumas gali būti vertesnis ir men
kesni. Realus ir praktiškas anglas nešiojasi mintį savo 
galvoje: "Laikas - pinigai." Bet tai yra biznieriškas, 
ne rkikščioniškas, laiko įkainavimas. Krikščioniui lai
kas yra ne pinigai, bet sielos išganymas. Ką tai reiškia? 
Tai reiškia, kad mūsų sielos išganymas pareina nuo to, 
kaip mes naudojamės laiku.

Todėl žmogaus amžius, tas juokingai trumpas laiko 
gabalėlis, lemia amžinybę! Ko vertos tada pasidaro mū
sų gyvenimo dienos ir valandos? Nerasime, tur būt, 
joms prasmingesnio pavadinimo už Sv. Augustino pasa

kymą, kad tai yra amžinybės sėklos. O šv. Bernardi
nas yra net keistai išsitaręs, kad laikas esą tiek ver
tas, keik pats Dievas, nes gerai sunaudotu- laiku mes 
laimime Dievą.

Dar labiau vertinti laiką verčia mus tai, kad jis nėra 
mūsų turtas, kurį mes galėtume naudoti, kaip norime. 
Tai yra Dievo duotas indėlis, iš kurio administravimo 
teks iki smulkmenų stsiskaityti. Melavo todėl vokiečių 
poetas Goethe, sakydamas: "Laikas yra mano nuosavy
bė." Ne mūsų, bet Dievo nuosavybė. Todėl šv. Joana 
de Chantal tuščią ir nenaudingą laiko praleidimą vadino 
vagyste. Ir maža mes rastume sąžinių, kurių neslėgtų 
šitos vagystės nuodėmės.

Paprastai Naujų Metų proga žmonės vienas kitam 
linki sveikatos, turto, pasisekimo ir kitokios laimės. 
Kai kurie sako, kad patys linkėjimai esą tušti. Vieni 
jų nebrangina, įtardami, kad esą nenuoširdūs, kiti jų 
nepaiso dėl to, kad linkėjimai negali prišaukti laimės, 
jei ji neateina, ir negali sustabdyti nelaimės, jei ji at
lekia.

Nors laimė ir nelaimė tikrai neatsižvelgia į mūsų 
žodžius, nė į mūsų jausmus, tačiau linkėjimai nėra 
tuščias dalykas. Jie yra žmogaus žodis, pareiškiąs ge
rą širdį kitam žmogui.

Žodžiu, kasmet Naujiems Metams žmonės nupina 
vainiką iš laimės svajonių. Bet tas vainikas nuvysta grei
čiau, negu tikimasi. Atrodo, kad teisingas yra Šopen
hauerio pasakymas, jog žmogui yra vienintelė įgimta 
klaida - ieškoti laimės žemėje.

Mūsų liaudies išmintis tą žmogaus prigimties prob
lemą jau seniai yra išsprendusi. Laimė jai yra tiktai 
tas pasakiškas paparčio žiedas, kurio, deja, dar niekas 
nėra radęs. Laimė jai yra tiktai tas stiklo kalnas, į 
kurį tik fantazijos narsuoliai teįkopia. Laimė jai yra 
tiktai ta mieganti karalaitė, kurią tik pasakų didvyriai 
pažadinti temoka.

Tai ką? Ar mes turime atsižadėti tų gražiųjų lai
mės svajonių ir tos gražiosios draugiškumo apraiškos 
linkėjimų forma Naujuose Metuose? Ne! Bet tas lai
mės troškimas sau ir kitiems turės prasmės tik tada, 
kai jis bus atremtas ne į sfinksą, bet į laimingą amži
nybę, kai jis bus paremtas ne pliušiniais kačiukais, 
kiaulytėmis ir šimtais kitokių prietarų, bet Dievo pa
laima, kai prie linkėjimų pridėsime maldą, kad Dievo 
Apvaizda pašalintų kliūtis, trukdančias geriems, protin
giems, nuosaikiems linkėjimams įvykti.

Krikščioniui tėra vienas talismanas - tas pats, kurį 
Bažnyčia rašo į pirmąjį Naujų Metų puslapį - Kristus, 
nes nėra kito vardo po dangum, sako apaštalas, kuris 
neštų žmonijai laimę.
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EDITORIAL . .

LITHUANIAN WORLD REVIEW
A SERIOUS BREACH OF PRINCIPLES:

On November 19th, a meeting was held in New York 
City by an ultra-liberal Lithuanian organization, the 
purpose of which was a lecture and discussion on 
Lithuanian life throughout the world. It is interesting 
to note that one of the guests attending this meeting 
was Mr . Vladimirovas, a Soviet employee of the 
United Nations. Among others in attendance were three 
members of the Supreme Committee for the Libera
tion of Lithuania - one of whom was the moderator of 
the discussion; he is also a member of the Assembly 
of Captive European Nations Committee and editor of 
the Lithuanian language Elta Agency bulletin. The other 
two members are executive members of the Supreme 
Committee for the Liberation of Lithuania. For the in
formation of our audience, this organization represents 
the last legally elected political parties of Lithuania 
before the subsequent occupation by the Soviets. The 
prestige of this committee is enhanced by the official 
United States policy which recognizes its activities and 
legal status.

It is worth mentioning that a young Lithuanian Jesuit 
cleric was among the group present at the meeting.

The presence of this Soviet agent Vladimirovas, who 
claims to have Lithuanian citizenship, (which is ques
tionable since his origin is Russian), as an invited guest 
of Santara-Sviesa, the liberal organization, together 
with the presence of three members of the Supreme 
Committee for the Liberation of Lithuania does not 
paint a pretty picture for continued effective resistance 
and efforts at restoring Lithuanian independence.

During the course of the discussion, Vladimirovas, or 
Vladimirov as his name might be more correctly pro
nounced, was invited to speak and spoke concerning 
artistic life in Lithuania today.

There was no protest from the members of the sup
reme Committee for the Liberation of Lithuania nor 
did they remove themselves from the room when Vla
dimirov took the floor. This is a manifestation of a 
severe breach of principles on the part of the committee 
-for this organization is the last legally elected political 
arm of the Lithuanian Nation. Bear in mind, the incor
poration of Lithuania into the Soviet Union is not recog
nized by the United States and other Western Nations. 
Lithuanian consulates in exile are recognized as the 
legal representatives of that nation to this day. The 
failure, therefore, of these members to protest the 
presence of a Soviet agent at an organized Lithuanian 
function and the failure to remove themselves, not only 
raises Mr. Vladimirov's prestige but manifests in
direct recognition of the status quo of the Soviet occu
pation of Lithuania, this downgrading the importance of 
the non-recognition policy of the United States.

It is also worthy to note that last winter, a Lithuanian 
Conference was held in Cleveland, Ohio and attended 
by the Supreme Committee for the Liberation of Lithua
nia, the Lithuanian American Council, World Lithuanian 

and Lithuanian-American Communities, Incorporated. 
Official policy formulated at that political conference 
stated that if contacts with individuals from Soviet oc
cupied Lithuania were to be established, personal and 
unofficial contacts only could be undertaken in order to 
protect the integrity of the United States policy of non
recognition. This official policy pronouncement has 
been breached through this lecture-discussion by San
tara-Sviesa, and more severely by the Committee for 
the Liberation of Lithuania, since this committee recog
nizes and is a part to the formulation of this policy.

A question of discretion is raised by the presence 
and participation in this discussion, by the young Jesuit 
cleric. The situation of the Catholic Church in Soviet 
occupied Lithuania since 1940 is tragic. Of the Captive 
Nations, no where is religious expression more sup
pressed than in Lithuania. Many can readily interpret 
his presence as rendering indifference to the plight of 
the Catholic Church.

Lithuanian World Review voices its dismay with the 
circumstances surrounding this forum, which ap
proaches commedy. It is our opinion that the confidence 
of the Lithuanian community in the Supreme Committee 
for the Liberation of Lithuania has been shaken. By 
compromising its own principles, the committee has 
demonstrated a serious flaw while representing an os
tensible united front for future restoration of Lithua
nia's independence. This particular incident point to a 
serious defect in the structure and approach, tactless 
forays as this, create a political vacuum in the Lithua
nian Community with negligible concrete plans for the 
future - a ship floundering in a sea of uncertainty.

The 50th Anniversary of Lithuania's independence is 
approaching. It would be a step in the right direction to 
commemorate this anniversary by the Lithuanian Com
munity re-evaluating the purpose and necessity of the 
Supreme Committee for the Liberation of Lithuania. Un
less more effective leadership is forthcoming shortly, 
the destiny and survival of a nation may be lost ...

Anthony B. Mažeika, Director 
Lithuanian World Review Radio

Lietuviškos kilmės John Anthony Zee (d.), žinomas radio 
komentatorius, kalba per "Laisvės žiburio" (Lithuanian 
World Review) radio programą New Yorke. Jį apklau- 
sinėja programos vedėjas Antanas Mažeika ir Romas 
Kezys. (Foto: R. Kisielius).
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cwekdogm
CEZARIO IR GRIGALIAUS

Seniau ne visai tiksliai buvo skai
čiuojami metai, nes nebuvo tinkamo 
kalendoriaus. Buvo skaičiuojama pa
gal mėnulį ir saulę. Buvo kalbama, 
kad mėnulis apsisuka aplink žemę per
30 parų, o tokių kelionių per metus 
padaro 12. Bet toks skaičiavimas bu
vo netikslus, nes metai turi ne 360, 
bet 365 paras, 5 valandas, 48 minu
tes ir 46 sekundes. Atseit, per tiek 
laiko žemė apsisuka aplink saulę.

Žiloje senovėje Romos valstybė
je kalendorių tvarkė žyniai. Gi prieš 
Kristaus gimimų 46 metais Romos 
valdovas Julius Cezaris, sukvietė žy
nius ir anų laikų astonomus ir sudarė 
tokį kalendorių, kurį ir dabar varto
jame. Cezaris įvedė 7 mėnesius po
31 parų - sausis, kovas gegužis, lie
pa, rugpiūtis, spalis ir gruodis; 4 mė
nesius po 30 panj - balandis,birželis 
rugsėjis ir lapkritis; vasaris mėnuo 
paprastaisiais metais turi 28 paras, o 

keliamaisiais metais 29paras. Romė
nai norėdami Cezarį pagerbti septintų 
mėnesį - liepos - pavadino Juliaus 
vardu.

Cezario kalendorių įsivedė daug 
tautų ir valstybių. Po to kalendo
riaus įvedimo Romoje Naujieji Me
tai buvo švenčiami kovo mėnesio pir
ma dienų. O rusai ir graikai šven
tė rugsėjo mėnesyje. Rusijos caras 
Petras Didysis, įsakė Naujus Metus 
švęsti sausio pirmų dienų. Stačia
tikių kunigai laikė šį caro įsakymų 
bedievišku ir kovojo, kad Naujieji 
Metai būtų švenčiami rugsėjo mėne
sio 1 dienų, bet kovos nelaimėjo. 
Cezario įsakymas įsigaliojo. Tačiau 
kitų tikybų žmonės Naujus Metus 
švenčia įvairiai; pavyzdžiui: žydai 
tebešvenčia rugsėjo mėnesyje, ma
hometonai - balandžio 18 dienų, o 
kinai ir japonai - rudenyje. Cezario 
kalendorius taip pat turįs netikslu
mų, nes metų laikas jame yra ilges

nis 11 minučių ir 14 sekundžių, negu 
saulės metai. Tokiu būdu per 14 šimt
mečių nuo saulės buvo atsilikta 10 pa
rų. Tad 1582 metais popiežius Gri
galius XIII įsakė tų metų spalio 5 
paskaityti už spalio 15. Atseit, per
šokta 10 parų. Be to, ateityje keturių 
šimtmečių laikotarpyje trejus kelia
muosius metus priseina skaityti pa
prastaisiais metais.

Taip pertvarkytas Cezariaus ka
lendorius buvo pavadintas Grigaliaus 
kalendoriumi i r dabar daugumoje var
tojamas. Grigaliaus kalendorius tuo 
tobulesnis, kad metiniai apskaičiavi
mai pagal saulės laika yra tikslesni, 
nes tik per 3 tūkstančius metų atsi
lieka nuo saulės viena para. Kultū
ringos tautos metus skaičiuoja pagal 
Grigaliaus kalendorių. Tik Rytų Baž
nyčia laikosi Cezario kalendoriaus, 
kuris yra tikresnis, nes 825 metais 
Niki jos vyskupų suvažiavime buvo pa
tvirtintas.

LITHUANIAN-ENGLISH PENPALSHIP ALARMS REDS

English-language correspondence between Lithua
nian and English high school students drew sharp crit
icism from a Lithuanian Communist newspaperwoman. 
Writing in the teachers' organ Tarybinis Mokytojas (The 
Soviet Teacher), the red lady of the press gave her im
pressions of the student Komsomol summer camp near 
the town of Pabrade, last July. She expressed her satis
faction about the popularity of "international education" 
among the students, which was expressed among others 
by "correspondence with other countries.” But she 
voiced her displeasure about the fact that the students 
of one of the schools were exchanging English-language 
letters with English students.

DANGERS OF INTERNATIONAL CORRESPONDENCE

According to the author of the article, the Lithua
nian pen-pals in English have experienced "nothing in
teresting" from their correspondence and have not writ
ten anything interesting themselves. She emphasized 
that "foreign countries are today not even concealing 
the fact that they seek to distort the view of Soviet youths 

and to leave no stone unturned in their attempt to make 
these youths lose their ideological foundations."

MORE EXTENSIVE CENSORHIP OF 
LETTERS DEMANDED

The vigilant newspaperwoman suggested that more 
attention should be paid to correspondence with the 
"republics of the great fatherland." As for letter ex
change with other countries, her receipe was plain 
censorship. "The Komsomol committee,” she said, 
"should take more interest in what the students were 
writing in their letters, how they were expressing it, 
and better control individual correspondence."

That letters received from abroad are obviously 
controlled not only by invisible censors but also by 
school and Komsomol officials was confirmed by the 
following statement of the newspaperwoman:

"It is very unpleasant when the school leadership or 
the Komsomol committee receive returned letters of 
students with many typographical errors or naive love 
confessions."

ELTA
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DEL NUSISKUNDIMU IR 
PAAIŠKINIMU

Tenka pastebėti mūsų spaudoje, apie jaunesniąją 
kartą, daug visokiausių pasigyrimų iš jaunimo pusės ir 
iš studentų ir kitų įvairių organizacijų, kad kitos visai 
mažai veikia, o kitos vos tik pasilaiko, bet mūsų lietu
viška spauda joms ir jų veikimui pilniausiai užleidžia 
ne vieną, dvi ar tris špaltas savo laikraščiuose, bet pil
niausius lapus ir tai ne vieną sykį savaitėje, bet po ke
lius, o apie kitas mūsų organizacijas, tai reikia su ži
buriu ieškoti ir tai negali nieko surasti. Tas pats gali
ma pasakyti ir apie ypatiškus išgyrimus ir tankius pri
siminimus apie nekurį mūsų jaunimą, kurie kada apsi- 
veda, susilaukia mažagimio, tai pažiūrėk į laikrašėius 
jau ir aprašyta, tas ir kitas pabaigė aukštuosius moks
lus arba net ir aštuntą klasę, bet tas viskas įvyksta iš 
mūsų vėlesnės kartos, bet senoji karta, jų vaikai arba 
vaikų vaikai, kad ir aukščiausius mokslus pabaigia ar 
kitokius didelius darbus nudirba, tai reikia didelių lem
pų juos surasti mūsų lietuviškoje spaudoje, ypatingai 
vėlesnės kartos veiklesnių veikėjų, profesionalų ar jau
nimo ir kitų asmenybių, tai jų vaizdai - paveikslai vi
sada randasi mūsų lietuviškų laikraščių lapus papuo
šiant.

Ir štai vėliausiai teko pastebėti nekuriuose mūsų 
laikraščiuose, kad senoji karta ir jįj vaikai visai mažai 
teremia jų parengimus arba kitus finansų kėlimo darbus. 
Bet rašantysis tų žodžių, nepagalvojo, kodėl taip dabar 
dedasi ir kame yra priežastis? Didžiausia kaltė yra 
tame, kurią jau turiu pažymėjęs šio rašinėlio pradžio
je - vienų dideli aprašymai spaudoje, susiėjimauose 
nėra draugiškų ir nuoširdžių pasikalbėjimų ir tuo pačiu 
kartu senoji karta daugiau ir daugiau nustoja skaitę 
mūsų lietuvišką spaudą, nes apie ką jie norėtų daugiau 
pasiskaityti ir pasigrožėti jų vaizdeliais, kurių jie vis 
mažiau ir mažiau pastebi savoje spaudoje, o jie nema
žiau atšąla nuo parengimų ir kitų susiėjimų, kad juose 
neranda tokių asmenybių su kuriais galėtų užvesti drau
giškus pasikalbėjimus, o ypač savo tautos ir lietuvybės 
klausymais. Bet gal kiti pasakys, kad toks klausymas 
nereikėtų ir kelti vienumoje, nes jis ir taip yra pa
sklidęs lietuvi^} tarpe. Bet kiek pats turiu patyrimo, tai 
tokių asmenybių keletas randasi Chicagoje, Daytone, 
Clevelande ir rytinėse valstijose, kurių atviros širdys 
visiems. Šis klausymas, mūsų spaudoje, labai retai yra 
paliečiamas, o jis būtinai turėtų tankiau pasirodyti lie
tuviškoje spaudoje ir plačiau iškeliamas, kad galėtų vie
nų ir kitų klaidas parodyti, nes mes, jei ir antoliaus 
nekreipsime atydos į senąją ir čia augusiąją kartą, ypa
tingai į jų veiklesnius vadus, profesionalus ir jų organi
zacijas , tai tikėkime, kad jie didžiumoje pames skaitę 
savo spaudą ir galimas dalykas - atsisakys rėmę ir pa
čios Lietuvos reikalus. Mūsų spauda ir jos bendradar
biai, turėtų į tai atkreipti daugiau dėmesio, kol dar nėra 
vėlu.

Štai kas teko sužinoti - lapkričio 27 d., Cleveland, 
Ohio, Švč. P-lės N. Pagalbos liet, parap. klebonas - kun. 
J. Angelaitis, savo pamoksle, labai aiškiai pasakė, kad 

lietuviai vis daugiau ir daugiau vieni nuo kitų atšalsta, o 
kiti bendrai neremia savųjų parengimų ir vis daugiau 
vieni kitiems neatveria savo liet, širdžių, kas lietu
viams, ypatingai katalikams, netik pačių veikimui pa - 
sikenkia, bet ir pačiai mūsų bažnyčiai, savo tautai, lie
tuvybei ir savoms organizacijoms.

Vėliausiai teko pastebėti "Drauge" 277 numeryje, 
Detroito žinių skyriuje, kad vienoje ten lietuvių parap. 
bažnyčioje, jau bemaž - ko visai išnyko lietuviškas žo
dis, o kita liet, parap. irgi nusiskundžia, kad lietuviai 
nesilanko ant lietuviškų pamaldų ir kad ten trūksta vie
nybės, o tas lietuvybei ir liet, parap. gręsia dideliu pa
vojumi. Dabar spręskime patys ir būkime tikri, kaip tik 

išnyks lietuviškos pamaldos savose bažnyčiose, juo 
greičiau išnyks ir lietuviškas veikimas.

Juoba, neperseniausiai teko susitikti vieną didelį 
vytį, kuris man atvirai pareiškė, kad jų parap. nyksta 
lietuvybė, bet mes vyčiai laikomės vienybės , kaip baž
nytinėse pamaldose, parengimuose, taip ir savo sus- 
muose. Žinau, kad ir daugiau tokių liet, parap. yra, bet 
vyčiai jose pasilaiko, turi savo sus-mus, rengia iš
vykas - parengimėlius, vyksta į savos organizacijos 
seimus ir apskričių seimelius, kur pasisėmę gyvos L. 
Vyčių org. dvasios ir sugrįžę namo, ją skiepina ki
tiems savo bendraminčiams, nes kitaip vargiai ši orga
nizacija išgyvavus 54 m. Nors L. Vyčių orga., per vi
są savo gyvavimo istoriją dirbo, dirba ir dirbs dėl 
savo tautos ir pačios Lietuvos reikalų, bet į tai, tik 
mažiutis skaičius, vėlesnės kartos, stojo į šios orga
nizacijos eiles ir jie nesėdi nuleidę rankas, bet vieni 
vadovauja vyčių chorui, kiti plėšia savo plunksnas lie
tuviškame žodyje, o kiti kituose darbuose sielojasi. L. 
Vyčių org. džiaugiasi ir dėkoja tiems broliams ir se
sėms, kad jie vyčius ir jų veikimą ir atėjo jiems į pa
galbą arti lietuviškas ir vytiškas dirbąs kuri daugumo
je, kitose liet, kolonijose yra pusėtinai apleista ir ne
veiklumo žole apaugus, ypatingai senjorų organizavime. 
Broliai ir sesės vyčiai ir vytės, kelkime savo vardą, ne 
tik savo organe "Vytyje", bet ir visoje lietuviškoje 
spaudoje, gal ir daugiau atsiras tokių Faustų Strolių ir 
Pakalniškių kurie stos į vyčių eiles su mumis bendrai 
veikti.

Granitas
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A. M. D. G.

THE KNIGHTS of LITHUANIA

AWARD MEDAL
Father Jutt

Our K of L members, particularly those who at
tend the national conventions and who read the VYTIS, 
are well aware that our organization has a gold medal 
which it awards from time to time to some outstanding 
non-Lithuanian who lends his wholehearted support to 
Lithuania in her struggle to regain her independence. 
Since the time when our K of L decided to do this some 
eleven years ago, we have honored ten eminent individu
als who, although non-Lithuanian, nevertheless did out
standing work in support of Lithuania's right to freedom.

The awarding of these medals has given the Knight 
of Lithuania a great deal of fine publicity. In fact, it 
seems that we are the envy of other groups because of 
this idea of ours to honor non-Lithuanians in a special 
way.

It is obvious, therefore, that we continue to make 
this award whenever there is serious reason for doing 
so. Presently, we have no more medals on hand. We 
must procure more of them. Since they are gold, they 
are quite expensive. Prices have gone up tremendously 
since the time we bought the first ten medals.

In order to save our treasury this expense, we have 
taken the liberty of sending each one on the VYTIS mail
ing list some chance books. Once again we feel that the 
generosity of our members will blossom forth and funds 
for procuring the medals will become available.

May we ask all of you to do your best by taking the 
chances yourselves or by selling them to others. The 
initial response is deeply gratifying and we hope that 
this will continue. Some have even requested extra book
lets to sell. Perhaps some of you can do the same. They 
may be obtained by writing to: Rev. John. C. Jutt, 41 
Providence St., Worcester, Mass. 01604

So far the following have made returns:

Mr. & Mrs. Casimir Valion - Worcester, Mass. $4.00
C. F. Chaponis - Elizabeth, N.J. 6.00 
Peter F. Carroll - Worcester, Mass. 2.00 
Andrew Leonard - No. Arlington, N.J. 2.00 
Stanley Valatka - Elizabeth, N.J. 5<>00 
Louis Biggs - Ansonia, Conn. 2.00 
William J. Grize - Waterbury, Conn. 2.00 
Mr. & Mrs. K. Svelnys - Ansonia, Conn. 4.00 
S. A. Zielnis - Hartford, Conn. 2.00 
Joseph J. Cemauskas - Oxford, Conn. 2.00 

Victor Atkins - Waterbury, Conn. 
Ann Wasilauskas - Waterbury, Conn. 
John Alanskas - Waterbury, Conn. 
William Senkus - Elizabeth, N.J. 
Joseph B. Krasinskas - Worcester, Mass. 
K. Daunoras - Kearny, N.J.
A. Skirpstunas - Kearny, N.J.
Mr. & Mrs. Andrew Kalanta - Worcester, Mass. 
Alfonsas Plenaitis - Chicago, Ill.
W. J. McCune - Amsterdam, N.Y. 
Bernice Laurutan - Chicago, Ill. 
The Hon. Anthony 0. Shallna - So.Boston,Mass. 
W. C. Tenclinger - Chicago, Ill.
N. A. Maceinas - Waterbury, Conn. 
Michael Waslaske - Athol, Mass. 
Edward Senken - Ozone Park, N.Y. 
Leonard R. Davidonis - Athol, Mass. 
John A. Patrick, Jr. - Elizabeth, N.J. 
Francis Glodas - Worcester, Mass. 
Joan C. Treinas - Worcester, Mass. 
Leondas J. Galinskas - Detroit, Mich. 
Anthony Mažeika, Jr. - So. Ozone Park, N.Y. 
Kazys Sipaila - Hillside, N.J.
V. Mackelis - Elizabeth, N.J. 
Father D. Mockevicius - Sonyea, N.J. 
Msgr. Ig. Albavicius - Cicero, Ill. 
C. F. Buskey - Shrewsbury, Mass. 
Miss Josephine Jonulate - Detroit, Mich.
M. Trainy - Cleveland, Ohio 
John S. Razauskas - Dayton, Ohio 
Rev. C, A. Batutis - Philadelphia, Pa. 
S. J. Norbutas - Frackville, Pa. 
Jack L. Jatis - Chicago, Ill.
J. Greymas - Philadelphia, Pa.
B. R. Petraitis - Pittsburgh, Pa. 
Rev. Francis Mockus - Coaldale, Pa. 
Longinas Svelnis - Needham, Mass. 
Alexander J. Aleksis - Waterbury, Conn. 
Mrs. H. Shevetski - Linden, N.J.
John Remeika - Irvington, N.J.
Mr. & Mrs. J.S.Matachinskas - Racine, Wise.
V. Gircys - Worcester, Mass, 
Rev. E. Paukštis - Chester, Pa. 
Nellie M. Melaika - Athol, Mass. 
Rev. E. Martusevich - Philadelphia, Pa. 
Jean Korsak - Chicago, Ill.
Mr. & Mrs. John Bell - Hawthorne, N.Y.

2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
5.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
5.00 
2.00 
2.00 
2.00 
4.00 
2.00 
2.00 
4.00 
4.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
4.00 
2.00 
4.00 
2.00 
4.00 
2.00 
2.00 
4.00 
4.00 
2.00 
4.00 
4.00 
5.00 
2.00 
2.00
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5.00 
2.00 
4.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.0r 
2." 
2.00 
2.00 
2.00 
.5.0° 
2.00 
4.00 
2.00 
2.00 
5.00 
2.00 
4.00 
2.00 
2.00 
2.00 
4.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
2.00 
4.00 
1.00 
2.00 
2.50 
2.00 
2.00 
5.00
2.00 
2.00 
2.00 
1.00 
2.00 
5.00 
2.00 
2.00 
4.00 
2.00 
2.00

Attys John T. Zuris - Chicago, Ill. 
F. S. Trapkauskas - Ansonia, Conn. 
Rev. Anthony C. Kardas - New York, N.Y. 
James J. Valaitis - Waterbury, Conn. 
J. Monyvidas - Newark, N.J.
F. M. Grendal - So. Boston, Mass. 
Julius Paskas - Newark, N.J.
Al Samas - Cleveland, Ohio 
Albin Manst - Chicago, Hl. 
Joseph P. Kscenaitis - New York, N.Y. 
Marion Tatoris - Newark, N.J.
H. L. Gaidis - Baltimore, Md.
Rev. Albin J. Neverauskas - Philadelphia, Pa
st. Vincent’s Church - Giradville, Pa. 
Benjamin J. Janulis - Los Angeles, Calif. 
Albert J. Jacobs - Detroit, Mich.
W. Cibulskis - Chicago, Ill. 
Rev. John Zuromskis - Lowell, Mass. 
A. Budris,- Chicago, Ill.
Rev. John Pakalniškis - Maspeth, L.I..N.Y. 
Peter J. Gumbulevich, Jr. - Ansonia, Conn. 
Mrs. John T. Barsevich - Ansonia, Conn, 
Anna Bacys - Worcester, Mass.
Rev. T. Narbutas - Dayton, Ohio 
John Sakalauskas - Waterbury, Conn. 
Miss Dorothy A. Blazevich - Lawrence, Mass. 
M. P. Kazlauskas - Amsterdam, N.Y. 
Gabriel Wiggins - Waterbury, Conn. 
Frank Svelnis, Jr. - Chicago, Ill. 
Anna Keldusis - Pittsburgh, Pa.
R. Jakubauskas - Worcester, Mass.
V. J. Nanorta - Kingston, Pa.
M. T. Shapiro - Worcester, Mass. 
Joseph Sable - Jersey City, N.J. 
J. M. Jagminas - Chicago, Ill. 
C. Oskutis - Elizabeth, N.J. 
Peter Miškinis - Brockton, Mass. 
Dr. Antanas Stulga - Chicago, Hl. 
Vitalia Ann Vaškelis - Dearborn, Mich. 
Rev. B. Ivanauskas - Cleveland, Ohio 
Helen Daltwas - Worcester, Mass. 
James Kūles - Westfield, Mass.
A. P. Neviera - So. Boston, Mass. 
Mrs. B. Janus - Detroit, Mich. 
M. R. Doginikas - Worcester, Mass. 
Rev. Albert Contons - Brighton, Mass. 
Albin S. Trečiokas - Orange, N.J. 
Felix Kaczanauskas - Philadelphia, Pa. 
E. Pakalniškiene - Chicago, Ill.
Rev. John Savukynas, M.I.C. - Chicago, 111. 
Peter Luiza - Cleveland, Ohio
Rev. P. Patlaba - Cicero, Ill. 2.00
Mr. G. Tumasonis - Brooklyn, N.Y. 4.00
A. Gillis - Detroit, Mich. 2.00
B. P. Walls - Detroit, Mich. 2.00
Frank Anoris - Athol, Mass. 5.00
Charles G. Mishakis - Detroit, Mich. 2.00 
Mrs. Ann E. Kiernan - Kearny, N.J. 2.00 
Chester Szwedko - Waterbury, Conn. 2.00 
Michael Grigaliūnas - Bayonne, N.J. 4.00.
Mr. & Mrs. Frank Petrauskas - Syracuse, N.Y. 5»00 
Emily C. Gudzevich - Worcester, Mass. 2.00
E. P. Kunsitis - Euclid, Ohio 2.00
Mr. & Mrs. Thomas J. Keaney - Dorcester,Mass.2.00 
Rev. Alphonse Petraitis - Schenectady, N.Y. 5.00 
B. Blikis - Chicago, Ill. 2.00 

Rev. R. F. Thompson - Kearny, N.J. 4.00 
Joseph J. Mažeika - Waterbury, Conn. 2.00 
Mary H. Stonis - East Orange, N.J. 4.00 
V. Samaska - Chicago, Ill. 2.00 
Antanas Balcytis - Chicago, Ill. 2.00 
Karen E. Butkus - Worcester, Mass. 2.00 
Mrs. Anna Pocius - Newark, N.J. 2.00 
Napoleon Sapkus - Chicago, Ill. 3.00 
V. Chepelonis - Detroit, Mich. 2.00 
J. C. Gerutis - Amsterdam, N.Y. 2.00 
Albinas Rudzeivcius - Chicago, Ill. 3»00 
Charles Ruseckas - Detroit, Mich. 2.00 
A. Ozalis - Philadelphia, Pa. 2.00 
Lillian Sasnauskas - Philadelphia, Pa. 2.00 
William F. Waslaske - Athol, Mass. 2.00 
Olga Savitskas - Ansonia, Conn. 2.00 
Ann Barauskas - Ansonia, Conn. 2.00 
Mr. & Mrs. Michael J. Petkus - Dayton,Ohio 2.00 
Ed. S. Krivickas - Chicago, Ill. 2.00 
Mr. & Mrs. Robert E. Puishys -Worcester,Mass.4.00 
Anna F. Miller - Paxton, Mass. 2.00 
Miss Constance Mack - Bayonne, N.J. 2.00 
Mrs. M. Balukas - Cleveland, Ohio 2.00 
A. E. Grebliunas - Waterbury, Conn. 2.00 
i ary Zaleskas - Worcester, Mass. 2.00 
Norbert Vįysocki - Elizabeth, N.J. 2.00 
J. Sinkwitz - Dayton, Ohio 2.00 
Juozas Cemavicius - Dayton, Ohio 2.25 
Frank Gudelis - Dayton, Ohio 4.00 
Council 96, K of L - Dayton, Ohio 4.00 
Ann Laurinaitis - Los Angeles, Calif. 2.00 
Mr. & Mrs.Anthony G.Kober - Port Washington,

L.I..N.Y. 14.00 
Antanas Kneizys -Nashua, N.H. 2.00 
Ed Shalkauckas - Kearny, N.J. 2.00 
Vincent Zakarevich - Elizabeth, N.J. 2.00- 
Anthony Miner - Grafton, Mass. 2.00 
Helen Zimmer - Chicago, Ill. 2.00 
Mr. & Mrs. John Tyson - Ansonia, Conn. 2.00 
Elaine Saikaus - Worcester, Mass. 2.00

We are grateful to the above for their returns and 
it is our hope that all of our members will find it pos
sible to do the same. The cooperation of all of us will 
help us to put this drive over the top.

Rev. John C; Jutt

AWARD MEDAL

RAFFLE

postponed to

February 14, 1967
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OFICIALUS

SKYRIUS

OFFICIAL

NEWS

SUPREME COUNCIL MEETING
The next Supreme Council meeting will be held on 

Saturday afternoon, January 28th at the Robert Treat 
Hotel, Newark, N.J. All S. C. members will be notified 
by mail. Reports from all must be submitted in person 
or by mail BEFORE the meeting date to the national 
president.

DISTRICT and COUNCIL ELECTIONS
Most of the districts and councils have already held 

their election of officers. But ifyour council secretary 
has not submitted the names of the elected officers to 
our national recording secretary Josephine Žukas, 
please ask her to do so immediately. Remember! the 
names, addresses and zip codes are now required. 
Mrs. Žukas has a difficult job so let's all help her by 
sending the required lists NOW.

54th NATIONAL CONVENTION
Council 96 of Dayton sends along additional informa

tion regarding our 54th National Convention to be held 
August 3-6. Chairman Mary Lucas announced the ap
pointment of the following committee heads: Religious 
Advisor, Father Narbutas; Secretaries, Irene Veigel, 
Ann Boeke and Pat Zelinskas; Treasurer, Frank Gude
lis; Publicity, Elinor Sluzas; Hotel arrangements, 
Charles Petkus, Stan Vaitkus; Program book, John 
Veigel, Stan Vaitkus; Pre-Convention activities, Joe 
Boeke; Registration, Rita Ambrose; Get Acquainted 
night, Fran Petkus, Eloise Berczelly; Breakfast and 
Sunday brunch, Kitty Prasmantas; Cultural display, 
Sally Miller; Friday Night concert, Judy Petrokas,Ste- 
phonas Bucmys ; Hospitality room, Elaine Lucas; Lun
ches and Banquet, Ann Scott; Semi-formal dance, Joe 
and Ada Sinkwitz; Sport's activities, John Scott.

VYTIS DEADLINES
February - January 5, 1967
March - February 5th
April - March 5th

All material except Council News must be sent to 
the editor.

1967 MEMBERSHIP DUES
National financial secretary Helen Zimmer informs 

us that the 1967 membership dues are now being ac
cepted. Council financial secretaries should submit 
membership dues immediately after collection. Dues 
are to be paid on a January to December basis.

When a new member joins a Council, dues should be 
collected as follows:

$4.00 if members join from January - March
3.00 April - June
2.00 July - September
1.00 October - December
■2.00 annually for non-subscribing member (Not 

entitled to receive VYTIS. Primarily for 
second or additional members of family 
living at one address not wishing to re
ceive extra VYTIS copy)

6.00 Couple (First year, subsequent years, 
couple pays only $4.00 per year)

Member record sheets and applications for new 
members are available without charge from Miss 
Zimmer.

K of L PINS
The new K of L pins (slightly larger than the pre

vious issue) are now available at a cost of $1.00 each. 
It is suggested that each district and council obtain a 
supply for their members' use by writing to national 
treasurer Frank V. Svelnis, Jr. It would be a con
venience to our treasurer if your orders are paid in ad
vance.

CHANGE OF ADDRESS

If you move and the "Vytis" is mailed to your old 
address, it is impossible for us to send a duplicate copy 
to you.The Post Office,providingyouhavefiled a change 
of address notice with them, will notify you to send post
age before they will forward the magazine. To avoid ad
ditional expense and to assure yourself of receivingthe 
"Vytis" promptly, send a notice of your new address 
to: VYTIS, 2520 W. 68th Street, Chicago, Ill., 60629. 
Please INCLUDE your ZIP CODE.
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PRESIDENT’S MESSAGE
With the coming of the NEW YEAR, new promises 

and new resolutions made, allow me on behalf of the 
Supreme Council to greet all of our members and 
friends of our organization to wish all of you a HAPPY 
and PROSPEROUS NEW YEAR. What is in store for us 
this year only the Almighty knows, but certainly we 
can't sit back and wait for something to happen. If we 
sit back and relax nothing gets done, and we even hold 
back other people and their activities so that much is 
lost. Let us start this year with a new fervor for acti- 
vity-with a new desire to accomplish much and in that 
way we cannot be criticized for laziness or for doing 
nothing.

On the agenda for the Supreme Council are a few 
things that we want our membership to know about. Let 
me put down these ideas for your thought too.

First, we must "define" a council. At the last few 
National Conventions we have "accepted" the reports 
of our Financial Secretary about membership and how 
many councils are in our organization. I know this re
port has been given with tongue in cheek and if any 
count was to be made regarding membership in each 
council, and how many members constitute a council, 
many questions would arise per some councils. So we 
will now look into every council and decide the exact 
number of councils and the exact number of members 
in each council. We know certain councils are on the 
books but doubt that they have as many as 10 members.

Second , we must clarify the Non-Lithuanian spouse 
acceptance into our organization. We see where all Dis

tricts approve this clause, with acceptance of such 
membership so now it must be prepared legally. If in 
investigating the count of the councils we find the 
councils do not add up to what has been previously 
"accepted" at National Conventions it might be that 
the "Auxiliary” membership clause has already passed 
the National Convention but no one has challenged the 
council count to really question the result.

Third, we must organize a speakers' bureau within 
our organization - or say sponsored by our organiza
tion. This will add to our prestige and reputation as we 
could speak on behalf of our organization. Too few of 
our leaders could presently qualify as speakers or 
spokesmen for the organization. Possibly some of our 
new member "spouses" could qualify for this duty. 
This thought could be well organized. Then too this is 
what the Lithuanian Community wants, or any Lithua
nian organization that is agitating for the freedom of 
Lithuania. They want speakers that will talk to Amer
icans at American functions and stress the plight of 
the Lithuanians and the present subjugation of the Lithu
anian Nation. This is an advance thought for the Lithua
nian Affairs Committee as not only letter writing should 
be stressed but also spokesmen.

So write me if you have any thoughts on these ideas 
and we will be gald to think about them. In the mean
time, a HAPPY AND BLESSED NEW YEAR TO YOU 
ALL!

Your National President,
Al Wesey

1967 PAID MEMBERSHIP AS OF DECEMBER 15, 1966

Cit£ £_Pd 9/66 12/66 CJt City $ Pd 2(66 12/66

112 Chicago 68$ 122 83 41S Brooklyn 0$ 24 0
7 Waterbury 4$ 97 4 52 Elizabeth 0$ 27 0

26 Worcester 4$ 183 7 61 Patterson 0$ 5 0
29 Newark 3$ 72 2 677 Bayonne 0$ 5 0

1 Brockton 0$ 21 0 78 Lawrence 0$ 12 0
3 Philadelphia 0$ 36 0 79 Detroit 0$ 167 0
5 Chicago 0$ 14 0 82 Gary 0$ 16 0
6 Hartford 0$ 2 0 90 Kearny 0$ 26 0

10 Athol 0$ 21 0 96 Dayton 0$ 76 0
12 New York 0$ 33 0 100 Amsterdam 0$ 27 0
13 Chicago 0$ 27 0 102 Detroit 0$ 41 0
14 Chi cago 0$ 11 0 109 Great Neck 0$ 21 0
17 So.Boston 0$ 57 0 1113 Youngstown 0$ 17 0
19 Pittsburgh 0$ 41 0 113 Linden 0$ 23 0
24 Chicago 0$ 1 0 116 Worcester 0$ 45 0
25 Cleveland 0$ 27 0 133 Los Angelos 0$ 7 0
25S Cleveland 0$ 38 0 133S Los Angeles 0$ 31 0
27 Norwood o$ 16 0 135 Ansonia 0$ 47 0
30 Westfield 0$ 31 0 139 Detroit 0$ 22 0
36 Chicago 0$ 64 0 Chi cago Seniors 0$ 43 0
41 Brooklyn 0< 17 0 PittsbuTvh Seniors 0$ 2 0
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WITH A LITTLE FRIENDLY JOUSTING 
BETWEEN OUR TWO GIANT CONTENDERS

The reporter for the Knight edition of the Scroll 
tells us that Council 26 is leading in the New Mem
ber Contest with 29, compared to Council 112's enroll
ment of 6. However, Council 112 has an enviable lead 
of 55% paid-up 1967 Dues in that Contest, compared to 
Council 29's none paid for 1967. Another eligible con
tender in this arena is Council 79, but to date, our re
porter has not heard when it plans to join the tourna
ment.

In the next arena, we have four eligible contenders 
but only two are engaging in a little jousting. Council 
29 is warming up with 2 New Members, but no '67 Dues 
yet. Council 7 has 1 New Knight and 4% of the Dues 
turned in. The other two "spectator" contenders, Coun
cil 36 and Council 96 will probably put on a good per
formance, once they unpack their armor from them----
b----- .

Our next theatre of action (councils with members 
numbering from 30 to 59) is jammed with nothing but 
spectators: Councils 3, 12, 30, 25 Srs. and 133 Srs., 
Councils 17, 19, 102, 116, 135 and the Chicago Srs. Who 
said old knights never expire, they just set and rock in 
their iron pants; just wait til we see their smoke and 
fire, (and me thinks this reporter may yet feel their 
lance).

And, if the 19 Councils which have between 10 and 29 
members would take that one day to collect their mem
bers' dues they could probably fill their arena with 
every K of L'er as a rooter for the New Member Con
test.

Eleanore Laurin
Membership V.P.

♦TOURNAMENT (per Sir Webster) "in the Middle 
Ages... a series of contests in some sport,usually as a 
competition for championship." "A sport consisting of 
an encounter between knights on horseback, in which the 
opponents tried to unseat one another with lances, the 
winner receiving a prize."

RULES FOR THE 1966-67 MEMBERSHIP DRIVE
Credit for enrolling members in the new drive will 

be earned only if the following rules and dates are ob
served.

Earn TEN points for each new or rejoin member you 
enroll by JANUARY 31, 1967. However the cards must 
be post-marked and received by the national financial 
secretary BEFORE February 28, 1967.

Earn SEVEN points for each new or rejoin member you 
enroll during FEBRUARY, MARCH AND APRIL, 1967.

Earn FIVE points for each new or rejoin member you 
enroll during MAY AND JUNE, 1967.

Membership totals will be supplied by the S. C. Financial 
Secretary according to her records as of 8-1-66. The 
Council awards will be presented for the greatest per
centage of per capita increase based on these 8-1-66 to
tals.

There will be FIVE AWARDS:
(1) Individual in a large Council with the most points;
(2) Individual in a small Council with the most points;
(3) Council with less than 40 paid-up members;
(4) Council with 40 or more paid-up members;
(5) District with the greatest number of new mem

bers.

BE FIRST TO BE 100% PAID-UP AND GET A SPECIAL 
AWARD

Effective immediately, the councils in four categ
ories will be eligible to receive an added citation for 
being first to have their council dues 100% paid-up. 
Your quota is the 8-1-66 totals from the financial sec
retary's convention report.

1st category - 11 to 29 members
2nd category - 30 to 59 members 
3rd category - 60 to 99 members 
4th category - 100 members and over

If councils 61, 67 and 133 can double their member
ship they will also be eligible for competition in the 
first category.
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■I1VIOIŽ

OPEN LETTER TO ALL JUNIOR COUNSELORS
Once again it is time for all of us interested in 

the activities of Junior K of L *ers to start planning 
ior their Annual Junior Rallies.

Each District, I am sure will be holding a rally 
thi s spring and everyone will be doing their utmost to 
make this very important affair a huge slices--.

'Odt important that these rallies be held 
every year as it gives all Juniors and their counselors 
an excellent opportunity to meet and get to know one 
another, renew past friendships and to make new ones.

I. know these rallies mean a lot of work and plan
ning for all of you, but from past experiences it is 
worthwhile and certainly time and effort well spent.

The rallies need not be elaborate and formal, but 
all should be planned with one idea in mind, - make it 
interesting to all attending.

Your Spiritual Advisors and executive councils will 
I am sure do all they can to help you if you will just 
ask them for help and ideas.

If there is anything I can do in my small way to 
help you, just ask and I will be more than happy to aid 
you in whatever way I can.

Let’s all put our shoulders to the wheel and with 
a little extra work I know your Junior rallies will be 
successful again this year as they have in the past.

MARY H. STONIS
Junior Vice President

Rev. Alfred T. Zemeikis and Junior Knights of Lithuania loading gifts for 
distribution at Christmas Party of "Lassie" Program.

KEARNY JUNIORS
The Junior Knights of Lithua

nia of Our Lady of Sorrows Parish 
in Kearny, New Jersey decided on 
November 16, 1966, at their mon
thly meeting, to try single hand
ed to turn back the tide of ma
terialistic Christmas.

Taken up with Christ • s words 
of my brethem, you do for me. " 
They collected over 500 toys from 
the parish and Kearny area. The 
toys were cleaned, fixed; bat
teries and parts, bought by the 
teenagers, were replaced. Dolls’ 
clothes were washed, mended and 
pressed and then all the gifts 
were wrapped. The school base - 
ment for the next four weeks be
came like that mythical workshop 
in the North Pole, except there 
was nothing mythical about it.

In the meantime, their spir
itual director and moderator, la
ther Alfred Zemeikis had arrang
ed with the parish of All Saints 
in neighboring JerseyCity to give 
a Christmas Party for underprivi
leged children of the " LASSIE " 
(Lafayette Area Saturday Session 
Individual Education ) program 
which is under the direction of 
Father Kenneth Fay . The Party 
was held for the children on Sat
urday, December 17th at t^e All 
Saints school in Jerse.r City.

A wonderful time was had by 
all the parties concerned. Hav
ing seen the gratitude of the 
children’s faces, one teen ager 
commented : ” This year I won’t 
just be receiving something for 
Christmas, but I will have given 
something of myself, which is 
truely in stride with the YuleTide 
spirit."

After having cleaned up the 
school, all the teenagers parti
cipated in the Sacrifice ofth e 
Mass, after which they all had 
supper together.

The next day, true to the vi
tality of youth, the Juniors 
Knights of Lithuania sang Christ
mas Carols to the patients in 
West Hudson Hospital and surround
ing area.
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MID-CENTRAL 
DISTRICT

DETROIT, MICH., C-79 Soffi
Nov. 2wasTHE day not particular

ly fit to do anyting but sit by a warm 
fire and watch T.V., as Detroit was 
caught by a surprise storm with a 
snowy, rainy and šiurpy - you name 
it we had it - weather. 'Twas a night 
of our meeting, too, with the elec
tion of officers as top feature. In
variably, no meeting and no elections 
- cancelling the whole works to De
cember. But, let's give one great hur
rah to the eight hardy souls who braved 
the blistery weather that evening, and 
came only to leąrn that there would be 
no council meeting.

"Blizzard of '66" did not mar the 
spirit of '79 for the annual card party 
on Nov. 6. Gerry Chaps and her fine 
crew may well take a bow for planning 
and pulling off a profitable event. The 
committee and floor workers were 
tired. Some became hoarse, many had 
aching feet, but they're all happy be
cause it was such a success. A few of 
our "regulars" were missed; how
ever, snow shoveling and gutter hop
ping were Detroit's most popular pas
time for that weekend after the snow
storm.

Preceding weekend - Frank and 
Sophie Zager attended the Mid-Cen
tral District convention in Cleveland, 
Oct. 29-30. While in Cleveland the Za- 
gers managed to get away for a short 
visit with Frank's cousin and her hus
band, Mr. and Mrs. V. Prikockis, (nee 
Carolyn Nagin). She was one of the K 
of L scholarship winners and former
ly from C-41 of Brooklyn, N.Y. The 
district convention was a bash of won
derful activities. Following Satur
day's business session, an enjoyable 
masquerade party was held for del
egates and guests. Good humor and 
fun oozed everywhere. For Sunday's 
banquet we found Father Ivanauskas 
truly inspirational and interesting as 

one of the guest speakers. Our thanks 
to Mrs. Nellie Arunski and her great 
committee who enthusiastically put 
over a fine convention. Our apprecia
tion also to Mr. V. Ed Pavis, who took 
over the reins as district president 
for another term, while our own Frank 
Zager emerged as first Vice-Pres.

Saturday, Nov. 12, was CampDai- 
nava's biggest and flossiest event - 
Rudens Balius. Approximately 50 of 
our K of L'ers were in attendance. 
Clem Patocki and Jos. Kazlauskas did 
great a job in the steering- 'em-in 
category.

Escorted down the aisle by her 
father, Elizabeth Ann Petroski and 
Robert Quinn were joined in holy mat
rimony at Divine Providence church, 
on Nov. 26. The bride, who is a mem
ber of C-79, is the daughter of Frank 
and Betty Petroski, also staunch mem
bers of our council.

Following the ceremoney, a com
pletely delightful reception was held. 
Highlighting the event was the 

LAIMINGU NAUJU METU

Council 102 

Detroit, Mich.

BEST WISHES FOR A 
PROSPEROUS NEW YEAR

presence of their son, Robert, whc 
was on leave from the U. S. Navy. 
Joining in the festivities were also 
Betty Petroski's mother, sister and 
clan, motoring in from Pennsylvania. 
The cocktail prelude to dinner and 
dancing resembled nothing quite so 
much as a long-overdue reunion of 
Kissin' Cousins. (And yours truly 
would like to add her two cents worth). 
The social bussing custom even ap
pears to be spreading to the men - 
cheek fashion. Now how about that! 
But, knowing Betty and Frank, they 
wouldn't want it any other way (Lith
uanian style).

Soffi Snoops - - A number of our 
79'ers had many things to be thank
ful for over Thanksgiving holiday. 
Adeline and Bernie Vitchus were vis
ited by sons, Bernie, Jr., from Chica
go; and Leonard on leave from U.S. 
service. ... Seen twirling on the dance 
floor at the Petroski wedding was 
Mary Kazlauskas following serious 
surgerv ... Enjoying their eastside
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living are the Stepan girls who moved 
to St. Clair Shores. Another member 
of the clan, Aquiline Zane and her fam
ily, are residing in their new quar
ters in Harper Woods. No wonder we 
haven't seen them around muchly.

ILLINOIS - INDIANA 
DISTRICT

CHICAGO, ILL., C-112 The Sheik 
Chicago K of L'ers who attended our 

council's Pre-Thanksgiving Dance on 
Nov. 19th had a rousing timetryingto 
keep pace with the mad-mad-mad mu
sic of Eddie Grad and His Musical 
Lads. Chairman Al Raubiskis and bar 
chairman Al Schulicke reported that 
the dance was financial as well as a 
social success. Evening highlights 
were Al Schulicke's portrayal of the 
turkey-bird he won, and Financial 
Secretary Al "Flash" Dagis dashing 
around between polks to collect mem
bership dues for 1967.

Al Raub, almost a one-man dance 
committee, also headed up the decor
ating committee of Lorraine and Dol
ores Wainauskas and Leon Paukšta. 
Unexpected and mighty welcome as
sistance came from "helpmates" Cis 
Matui and Camilla Bereckis of C-14 
(Cicero), who after their regular 
Saturday morning efforts counselling 
the District Juniors coached a couple 
of unadroit adults in the arts of 
cornstalk making and streamer stret
ching.

The council's regularly quarterly 
Communion Sunday was held in con
junction with the Chicago Seniors' 
Memorial Mass on December 4th at 
Immaculate Conception Church. The 
Seniors were gracious hosts at a de
licious buffet-brunch served at the K 
of L Building. Mr. Povilas Dirkis of 
the Seniors was the principal speaker 
of the day.

Our annual Christmas Party was 
held at the Red Lantern Restaurant 
on December 10th. Chairman Irene 
Rakaitis reported a good time was had 
by all.

NEW ENGLAND 
DISTRICT

BROC KT ON, M ASS., C -1 Patty
New Year wishes for a prosperous 

and happy year to all our K of L 
friends.

We are starting the new year off 
under the direction of our new of
ficers - President, Pat Miškinis ; 
Vice-President, Roland Pigeon; Sec
retary, Connie Grein; and Treasurer, 
Al Skirius. Our Spiritual Advisor is 
Rev. John Paulauskas. Let's make 
this the best year yet!

It's that time again - our Annual 
Snowflake Ball. This year it will be 
held Jan. 20, 1967 at the Walkover 
Club, Brockton. We will feature Dick 
Pillar's Orchestra, refreshments, 
and the crowning of the Snowflake 
Queen. A committee has been set up 
under the direction of Co-Chairmen 
Marilyn Yuskaitis and Tony Skirius, 
Pauline Pigeon, Tickets; Al Skirius, 
Patrons: Connie and Andy Grein. Dec
orations; Sylvia Shukis, Orchestra; 
Roland Pigeon, Refreshments; Susan 
Boroskas, and Pat Miškinis, Publici
ty. Hoping to see all of you there!

Viva Italiano! Sounds unusual 
hearing these words at one of our K 
of L meetings, but on Oct. 23, it hap
pened! We went Italian. After one of 
our regular business meetings, we 
held an Italian Night. With the roman
tic music of Italy, in the backround, 
and festive decorations we enjoyed a 
delicious supper. Many thanks to 
Marilyn Yuskaitis and Connie Grein 
and to Father John, our photographer.

WORCESTER, MASS., C-116 Onytė
Amid the hall decked with boughs 

of ivy, tinsel and a glistening Christ
mas tree, the strains of "The Twelfth 
Day of Christmas" could be heard

Brockton C-l Italian Night festivities (Photo by: Father John)

Pres. Frank Svelnis, Estelle Rogers, 
Pete Butkus and Eleanore Laurin at 
C-36 (Chicago) Mexican Fiesta get in 
the spirit at C-36 (Chicago) recent 
holiday party, a Mexican Fiesta. 
(Photo by: Al Raubiskis) 

clear across the lake. You see it was 
our Council's Christmas party, and 
everyone was in good voice. The par
ty was held at Maironis Park on Dec. 
18. It was a very festive occasion - 
the girls dressed in their holiday best 
- lots of glittering beaded dresses - 
the men, absolutely handsome, look
ing a wee bit uneasy in their best suits 
and ties. You could hardly be heard 
above the din of all the shouting, greet
ing and toasting each other with best 
wishes. It is, of course, that time of 
year when everyone's spirit runeth 
over with good will to all men and 
when we all embrace the excitement 
of the holiday season. Too bad, it 
can't last all year.

We dined on roast-beef, and every
thing was just perfect. The impetus 
behind this gala council affair was 
Dorothy Glaster. She headed the com
mittee that worked so hard to make
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Keleivis Exch.
636 E. Broadway
So. Boston 27, Mass. 02127

this a successful party. Hooray! our 
hats are off to Dorothy and her com
mittee. Looks like the start of a "go- 
go" year for C-116.

The second N.E. Bowling Roll-off 
was hosted by C-17 of So. Boston. We 
certainly were extended the red car
pet treatment - chop suey, kielbasy, 
ham and cheese, salami, a most del
icious torte (loaded with calories) and 
coffee was served. Father Janiūnas, 
we are told, was responsible for the 
nice turn-out. Makes a good public 
relations man. We are looking forward 
to the third roll-off which will be 
hosted by C-78 of Lawrence on Jan. 
15. We will host the fourth roll-off on 
Feb. 12 at the T-Bird Alleys in 
Auburn. We are looking forward to 
seeing you all there.' So don't forget 
the date.

We extend our deepest sympathy to 
Rita Skamarock on the death of her 
father; also, to Richard Luikey on the 
death of his father.

We admire the enthusiasm dis
played by Miss Irene Adamaitis,new
ly elected 2nd vice-president, in 
charge of Juniors. This young miss 
attended all the CCD meetings, urg
ing all the young people to join the K of 
L. Nice work, Irene.

Wonder why Stan Garbauskas 
hasn't shown up at the bowling alleys 
lately? Hope you haven't given it up... 
The Friday-night bowlers were 
treated to a cook's tour of the new 
Bunevith home. The younger group, 
Margie Savage, Elaine Kasper, Billy 
and Ralph Simkonis, and John Savage 
all monopolized the TV room while 
the rest of us wound up in the kitchen 
swapping stories. It was a very nice 
evening.

Barbara Mažeika is having a very 
good bowling season with the various 
city leagues she bowls with - nice go
ing, Barbara. You'll catch up to Sta
sia one of these days.

The palm trees, balmy breezes and 
the beach of Waikiki beckon to Dor
othy Sinkavitch and Ann Miller, who 
will fly, on Feb. 25, for a two weeks 
vacation in Hawaii. They will also 
stop at San Francisco, Los Angeles 
and Las Vegas. Aloha and Bon Voyage.
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Return Requested:
VYTIS
1625 W. Marquette Rd., 
Chicago, Ill. 60636

K Of L Ca£&ncta)^
NED Bowling Rolloff, Host C-78, Law
rence, Mass.
C-l , Brockton, Annual Snowflake Ball, 
Walkover Club, Brockton, Mass.
Testimonial Dinner honoring Prof. Alex
ander Aleksis, Waterbury, Conn., on the 
occasion of his 80th birthday, 50th year 
of K of L Honorary Membership, his 
dedicated and distinguished musical ser
vice and his social leadership.
C-3, Phillie, 25th Anniversary Banquet 
and Dance, St. Casimir's Hall, Philadel
phia, Pa.
C-17, So. Boston, Blessing and Christen
ing of Council flag, So. Boston, Mass. 
C-3, Phillie, Ski Weekend, Lake Har
mony Lodge
Supreme Council Meeting, Robert Treat 
Hotel, Newark, N.J.
I-I District Choir Dance, Pakstas Hall, 
Chicago, Ill.
C-113, Linden, Bowling Tournament and 
Dinner, Linden, N. J.
C-36, Chicago, Las Vegas Night, K of L 
Bldg., Chicago, Ill.
NED Bowling rolloff, Host C-116, So. 
Worcester, Auburn, Mass.
NY - NJ District Annual Communion 
Breakfast and Meeting, Host NY Seniors 
C-41, Church of the Annunciation, Brook
lyn, N.Y.
C-29, Newark, Testimonial Dinner hon
oring Dr. Jack Stukas, Georgian Room, 
Robert Treat Hotel, Newark, N.J.

Mid-West Bowling tournament, Host C- 
25, Cleveland, Cloverleaf Bowling Cen
ter and Howard Johnson's Motor Lodge, 
Brecksville, Ohio
NY-NJ District Meeting, Host C-67, 
Lithuanian-American Citizen's Club, 
Bayonne, N. J.
NY-NJ District Picnic, St. Michael's 
Parish Picnic Grounds, Bayonne, N.J. 
Knights of Lithuania 54th National Con
vention, Host C-96, Dayton, Ohio 
Lithuanian Day, Canadian World's Fair, 
"Place de Nations'", Montreal, Canada.
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